PAGE
2

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений

в Устав города Железногорска Курской области

Принято Железногорской городской Думой 4 декабря 2008 года

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Железногорская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав города Железногорска, утвержденный решением Железногорской городской Думы от 23 апреля 1998 года № 7-12-РД (в редакции решений городской Думы от 30 июня 2005 года № 170-3-РД; от 30 августа 2005 года № 175-3-РД; от 27 ноября 2007 года № 580-3-РД):

1) в статье 32 слова «и нормативными правовыми актами Железногорской городской Думы» заменить словами «и иными муниципальными правовыми актами»;

2) статью 39 дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. Муниципальные нормативные правовые акты, в том числе оформленные в виде правовых актов решения, принятые на местном референдуме, подлежат включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Курской области.»;

3) пункт 17 части 2 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«17) в области регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса утверждение в соответствии с документами территориального планирования города Железногорска программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, утверждение инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры, установление надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;»

4) статью 59 дополнить пунктом 29 следующего содержания:

«29) осуществляет регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса - производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения), тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса»;

5) пункт 29 статьи 59 считать пунктом 30 статьи 59.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Железногорские новости» после государственной регистрации.

Глава города Железногорска                                                                В.И.Солнцев

Город Железногорск

4 декабря 2008 года

№ 121-4-РД